Дело № 2-1253/2024 

УИД: 61RS0050-01-2024-002374-85

РЕШЕНИЕ

 

Именем Российской Федерации

17 декабря 2024 г. пос. Орловский 

Пролетарский районный суд Ростовской области в составе 

председательствующего судьи Халиной И.Л., 

при секретаре судебного заседания Гаевой А.Ю.,

с участием представителя истца адвоката Труфановой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Островянское» к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, Третьему лицу Комитету по имуществу Орловского района Ростовской области о признании права общей долевой собственности на нежилое здание,

установил:

ООО «Островянское» обратилось в Пролетарский районный суд Ростовской области с заявлением о признании права общей долевой собственности на нежилое здание, обосновав иск следующим. 

Решением Орловского районного суда Ростовской области от 5 июня 2024 г., по гражданскому делу по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО6, ФИО5, ФИО7, ФИО4 к ООО «Островянское» о признании права общей долевой собственности на нежилое здание, за истцами было признано право общей долевой собственности в нежилом здании, площадью 2299.1 кв.м, расположенном по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8 - ФИО1, в размере 110/1200 долей; ФИО2, в размере 52/1200 долей; ФИО3, в размере 76/1200 доли; ФИО6, в размере 69/1200 доли; ФИО5, в размере 29/1200 долей; ФИО7, в размере 13/1200 доли; ФИО4, в размере 29/1200 доли, всего в размере - 378/1200 долей. В рамках рассмотрения данного гражданского дела, судом было установлено, что вышеуказанное нежилое здание, 1990 года постройки, ранее принадлежало СПК «Островянский». Данный факт был подтвержден инвентарной карточкой учета объекта основных средств № 4 от 12 февраля 2002 г, главной книгой учета СПК «Островянский» на 2008 год и справкой председателя СПК «Островянский» Ф.И.О. №22 от 18 февраля 2008 г. Кроме того, судом было установлено, что истцам в 2008 году, в данном здании на имущественные паи было передано - 378/1200 долей, остальные - 822/1200 долей остались в собственности у СПК «Островянский». B 2001 году нежилое здание - овчарни, согласно акту передачи от 1 декабря 2001 г., поступило на баланс СПК «Островянский» и с данного времени не выбывало из владения хозяйства. Данный факт подтверждается разделительным бухгалтерским балансом СПК «Островянский» от 01 декабря 2001 г. Согласно инвентарным карточками СПК «Островянский», за период с 2001 по 2007 год, нежилое здание, площадью 2299.1 кв.м, расположенном по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8, стояло на балансе СПК «Островянский», который добросовестно, открыто и непрерывно владел данным нежилым зданием, осуществлял его содержание, уход и ремонт. В связи с передачей, в 2008 году, части нежилого здания, в размере 378/1200 долей, ответчикам, с 2008 года по 12 февраля 2024 г. СПК «Островянский» стал владеть частью данного нежилого здания, в размере 822/1200 долей. Данный факт подтверждается инвентарными карточками учета объекта основных средств за период с 2008 года по 2024 год. 11 апреля 2024 года, СПК «Островянский» прекратил свою деятельность, путем реорганизации в форме преобразования, его правопреемником является ответчик – ООО «Островянское», что подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ от 11 апреля 2024 года. С момента образования ООО «Островянское», часть данного нежилого здания, в размере 822/1200 долей, передано обществу, согласно передаточного акта от 23 декабря 2023 г., что подтверждается инвентарной карточкой учета объекта основных средств 2024 г. В течение всего срока владения недвижимым имуществом, претензий и прав на спорное имущество от каких-либо лиц к истцу не предъявлялось, споров в отношении владения и пользования недвижимым имуществом, не заявлялось. Истец добросовестно, открыто и непрерывно, владеет и пользуется данным нежилым зданием, как собственным имуществом 24 года. 

Истец просит суд признать за ООО «Островянское», право общей долевой собственности, в размере 822/1200 доли, в нежилом здании, площадью 2299.1 кв.м, расположенном по адресу: 

<

адрес>, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8.

В судебном заседании представитель истца ООО «Островянское» - адвокат Труфанова Н.В., действующая на основании ордера № 2303 от 11 ноября 2024 г., заявленные исковые требования поддержала полностью по изложенным в иске основаниям.

От ответчиков ФИО1, ФИО2, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО3 в суд поступили заявления о рассмотрении дела в их отсутствие, не возражают против удовлетворения исковых требований в полном объеме. 

Представитель третьего лица Комитет по имуществу Орловского района Ростовской области в судебное заседание не явился. От председателя Комитета по имуществу ФИО9 в суд поступило заявление о рассмотрении дела в их отсутствие, просят принять решение на усмотрение суда. Правоустанавливающие документы в Комитете по имуществу на спорный объект недвижимости отсутствуют. В реестре муниципального имущества нежилое здание – овчарня, 1990 отсутствует. Земельный участок по объектом недвижимости находится в государственной собственности. В соответствии с п.1 ст.39.20 Земельного кодекса Российской Федерации установлено, что исключительное право на приобретение земельных участков в собственность или в аренду имеют граждане, юридические лица, являющиеся собственниками зданий, сооружений, расположенных на таких земельных участках. Исходя из положений земельного законодательства, земельный участок возможно предоставить в собственность только после оформления права собственности на объект капитального строительства. 

Суд на основании ст.167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, посчитал возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившихся в судебное заседание лиц.

Выслушав представителя истца, проверив и оценив имеющиеся по делу доказательства, суд приходит к нижеследующему выводу.

Согласно ч.2 ст.35 Конституции Российской Федерации каждый в праве иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами.

В соответствии со ст.8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности.

В соответствии со ст.12 Гражданского кодекса Российской Федерации защита гражданских прав осуществляется путем восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения, а также иными способами, предусмотренными законом.

В соответствии со ст.131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

В соответствии с п.3 ст.218 Гражданского кодекса Российской Федерации в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим Кодексом, лицо может приобрести право собственности на имущество, не имеющее собственника, на имущество, собственник которого неизвестен, либо на имущество, от которого собственник отказался или на которое он утратил право собственности по иным основаниям, предусмотренным законом.

Согласно ч.2 ст.35 Конституции Российской Федерации каждый в праве иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами.

В соответствии со ст.8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности.

В соответствии со ст.12 Гражданского кодекса Российской Федерации защита гражданских прав осуществляется путем восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения, а также иными способами, предусмотренными законом.

В соответствии со ст.131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

Согласно ст.218 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

Постановлением Главы Орловского района Ростовской области от 29 ноября 2001 г. № 1441 зарегистрирован СПК «Островянский», созданный при реорганизации путем выделения из СПК «Родина», по месту нахождения: Ростовская область, Орловский район, х. Осровянский. СПК «Островянский» является правопреемником СПК «Родина» по долгам и обязательствам в отношении его должников и кредиторов, включая обязательства, оспариваемые сторонами, в части переданных долгов, в соответствии с разделительным балансом.(л.д.25).

Из справки председателя Комитета по имуществу ФИО9 № 148 от 21 февраля 2024 г. следует, что земельный участок с кадастровым номером из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 2520 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, р-н Орловский, примерно 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8, находится в государственной собственности и предназначен для размещения животноводческой точки. (л.д.30).

Согласно технического паспорта по состоянию на 1 марта 2024 г. нежилое здание, расположенное по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-запад от ориентира х.ФИО8, состоит из нежилого здания общей площадью 2321,8 кв.м., и пристройки площадью 37,8 кв.м. (л.д.68-79).

Согласно справке ППК «Роскадастра» по Ростовской области производственный отдел от 4 марта 2024 г., площадь нежилого здания по адресу: Россия, Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8, указанная в техническом паспорте № от 1 марта 2024 г., где общая площадь 2295,1 кв.м., основная 2261,0 кв.м. На момент инвентаризации, проведенной Орловским производственным участком ППК «Роскадастр», площадь всех частей нежилого здания – 2295,1 кв.м. Площадь расчитана согласно приказу Росреестра № П/0393 п.2,3,4,5,6,7 от 23 октября 2020 г. и составляет -2299,1 кв.м. для постановки на государственный кадастровый учет площадь определена по внутренней поверхности наружных стен. (л.д.66).

Постановлением Главы Администрации Островянского сельского поселения Орловского района Ростовской области № 118 от 2 сентября 2010 г. в связи с упорядочением адресного хозяйства, присвоен адрес овчарне (1990г.) и животноводческому дому принадлежащим СПК «Островянский»; Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8. (л.д.67).

Из листа записи Единого государственного реестра юридических лиц в ЕГРЮЛ в отношении юридического лица ООО «Островянское», внесена запись о создании юридического лица путем реорганизации в форме преобразования от 11 апреля 2024 г. ООО «Островянское». (л.д.81-94).

Решением Орловского районного суда Ростовской области от 5 июня 2024 г. удовлетворены требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО6, ФИО5, ФИО7, ФИО4 и судом постановлено:

Включить в наследственную массу после смерти Ф.И.О. умершей 23.06.2011 года, 153/1200 доли в праве общей долевой собственности на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область Орловский район Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8.

Признать за ФИО1 право общей долевой собственности в размере 77/1200 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область Орловский район Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8 в порядке наследования после смерти ФИО10.

Признать за ФИО1 право общей долевой собственности в размере 33/1200 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область Орловский район Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8.

Признать за ФИО3 право общей долевой собственности в размере 76/1200 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м. по адресу: Ростовская область Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8 в порядке наследования после смерти ФИО10, умершей 23.06.2011 года.

Включить в наследственную массу, после смерти ФИО11, умершей 16.01.2018 года, 69/1200 долей, в праве общей долевой собственности на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область, Орловский район Островянское сельское поселение примерно в 6,0 км по направлению на севе восток от ориентира х. ФИО8.

Признать за ФИО6 право общей долевой собственности в размере 69/1200 долей на нежилое здание, площадью 2299,1 кв. м. адресу: Ростовская область, Орловский район. Островянское сельское поселение примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8 порядке наследования после смерти ФИО11, умершей 16.01.2020 года.

Включить в наследственную массу после смерти ФИО12, умершей 12.02.2022 года, 39/1200 долей в праве общей долевой собственности на нежилое здание площадью 2299.1 кв. м, по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8.

Признать за ФИО2 право общей долевой собственности размере 13/1200 долей на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8 порядке наследования после смерти ФИО12.

Признать за ФИО2 право общей долевой собственность в размере 39/1200 долей в нежилом здании, площадью 2299,1 кв. м, по адресу: Ростовская область. Орловский район, Островянское сельское поселение примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8.

Признать за ФИО5 право общей долевой собственности в размере 13/1200 долей на нежилое здание площадью 2299,1 по адресу: Ростовская область. Орловский район, Островянское сельское поселение примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8, в порядке наследования после смерти Ф.И.О., умершей 12.02.2022 года.

Признать за ФИО5 право общей долевой собственности, в размере 16/1200 долей на нежилое здание площадью 2299.1 кв.м по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8.

Признать за ФИО7 право общей долевой собственности в размере 13/1200 долей на нежилое здание, площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8 в порядке наследования после смерти Ф.И.О., умершей 12.02.2022 года. 

Признать за ФИО4 право общей долевой собственности в размере 29/1200 долей на нежилое здание площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское. (л.д.31-37).

Решение вступило в законную силу 10 июля 2024 г.

В силу ч.2 ст.61 Гражданским процессуальным кодексом Российской Федерации обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица. 

Суд полагает возможным принять в качестве обстоятельств, имеющих преюдициальное значение, обстоятельства, установленные указанными выше и вступившими в законную силу решениями суда. 

В соответствии с п.1 ст.8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из оснований, предусмотренных законом и иными правовыми актами, а также из действий граждан и юридических лиц, которые хотя и не предусмотрены законом или такими актами, но в силу общих начал и смысла гражданского законодательства порождают гражданские права и обязанности. В частности, гражданские права и обязанности возникают в результате приобретения имущества по основаниям, допускаемым законом.

В соответствии с п.3 ст.218 Гражданского кодекса Российской Федерации в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим Кодексом, лицо может приобрести право собственности на имущество, не имеющее собственника, на имущество, собственник которого неизвестен, либо на имущество, от которого собственник отказался или на которое он утратил право собственности по иным основаниям, предусмотренным законом.

В соответствии со ст.234 Гражданского кодекса Российской Федерации, лицо - гражданин или юридическое лицо, - не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом, если иные срок и условия приобретения не предусмотрены настоящей статьей, в течение пятнадцати лет либо иным имуществом в течение пяти лет, приобретает право собственности на это имущество (приобретательная давность).

В ч.3 ст.234 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что лицо, ссылающееся на давность владения, может присоединить ко времени своего владения все время, в течение которого этим имуществом владел тот, чьим правопреемником это лицо является.

Согласно акта передачи от 1 декабря 2001 г. и перечня основных средств, переданы из СПК «Родина» Орловского района в СПК «Островянский» Орловского района ряд имущества, в том числе овчарня. (л.д.26-28).

23 декабря 2023 г. СПК «Островянский» передало, а ООО «Островянское» принято в порядке универсального правопреемства все права и обязанности реорганизуемого кооператива в отношении всех его кредиторов должников, все имущество, все имущественные права и иные объекты гражданских прав, ранее принадлежащие СПК «Островянский», в том числе права требования к любым третьим лицам, нарушившим своими действиями либо бездействиями имущественные права кооператива. (л.д.29).

Представленные истцом суду инвентарные карточки учета объектов основных средств, подтверждают нахождение в СПК «Островянское» (ныне ООО «Островянское» в период с 10 марта 2008 г. по 11 апреля 2024 г. объекта «корпус овчарни», расположенное примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от х. ФИО13. (л.д.38-54). Указанное выше, также подтверждается представленными истцом инвентарными карточками учета основных средств СПК «Островянский» за период с 5 февраля 2007 г. (л.д.55-61).

Указанное судом выше подтверждает нахождение на балансе СПК «Островянский» недвижимого имущества овчарни.

Из сведений Единого государственного реестра недвижимости следует, что ФИО7, ФИО2, ФИО1, ФИО14, ФИО5, ФИО4, ФИО6 12 сентября 2024 г. зарегистрировали право общей долевой собственности на нежилое здание, площадью 2299,1 кв.м по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х. ФИО8.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п.15 совместного Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29 апреля 2010 г. № 10/22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», при разрешении споров, связанных с возникновением права собственности в силу приобретательной давности, судам необходимо учитывать следующее: - давностное владение является добросовестным, если лицо, получая владение, не знало и не должно было знать об отсутствии основания возникновения у него права собственности; - давностное владение признается открытым, если лицо не скрывает факта нахождения имущества в его владении. Принятие обычных мер по обеспечению сохранности имущества не свидетельствует о сокрытии этого имущества; - давностное владение признается непрерывным, если оно не прекращалось в течение всего срока приобретательной давности. Не наступает перерыв давностного владения также в том случае, если новый владелец имущества является сингулярным или универсальным правопреемником предыдущего владельца (пункт 3 статьи 234 Гражданского кодекса Российской Федерации); -владение имуществом как своим собственным означает владение не по договору. По этой причине статья 234 Гражданского кодекса Российской Федерации не подлежит применению в случаях, когда владение имуществом осуществляется на основании договорных обязательств (аренды, хранения, безвозмездного пользования и т.п.).

Из указанных выше положений закона и разъяснений пленумов следует, что приобретательная давность является самостоятельным законным основанием возникновения права собственности на вещь при условии добросовестности, открытости, непрерывности и установленной законом длительности такого владения.

Давностное владение признается открытым, если лицо не скрывает факта нахождения имущества в его владении. Принятие обычных мер по обеспечению сохранности имущества не свидетельствует о сокрытии этого имущества. Давностное владение признается непрерывным, если оно не прекращалось в течение всего срока приобретательной давности.

Как разъяснено в пункте 16 этого же Постановления, по смыслу статей 225 и 234 Гражданского кодекса Российской Федерации, право собственности в силу приобретательной давности может быть приобретено на имущество, принадлежащее на праве собственности другому лицу, а также на бесхозяйное имущество.

Согласно абз.1 п.19 этого же Постановления возможность обращения в суд с иском о признании права собственности в силу приобретательной давности вытекает из статей 11 и 12 ГК РФ, согласно которым защита гражданских прав осуществляется судами путем признания права. Поэтому лицо, считающее, что стало собственником имущества в силу приобретательной давности, вправе обратиться в суд с иском о признании за ним права собственности.

Согласно ст.67 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. Никакие доказательства не имеют для суда заранее установленной силы.

Суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности.

Руководствуясь названными нормами права, исходя из фактических обстоятельств дела, оценив доказательства по делу в порядке статьи 67 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд, установив доказанность фактов того, что СПК «Островянское» прекратило свою деятельность, путем реорганизации в форме преобразования, его правопреемником является ООО «Островянское», с момента образования ООО «Островянское», часть данного нежилого здания, в размере 822/1200 долей, передано обществу, истец добросовестно, открыто и непрерывно владеет и пользуется как своим собственным, несет бремя их содержания на протяжении давностного срока (более 24 лет), а также отсутствие доказательств того, что на данное имущество претендуют иные лица, приходит к выводу о добросовестности давностного владельца, наличии всей совокупности элементов, необходимых для признания права в силу норм о приобретательной давности.

Ответчиками иного по материалам настоящего дела не доказано (ст.ст.12,56 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации). Кроме того, судом установлено, владение нежилым строением иными лицами, в том числе местной администрацией, не оспаривалось, каких-либо требований о сносе строения безвозмездном изъятии, истребовании земельного участка, на котором оно расположено, не заявлялось.

При разрешении спора установление подобного рода обстоятельств является прерогативой судов в рамках конкретного дела, который в силу присущих им дискреционных полномочий, необходимых для осуществления правосудия и вытекающих из принципа самостоятельности судебной власти, разрешают дело на основе установления и исследования всех его обстоятельств. Таким образом, суд приходит к выводу об обоснованности заявленных истцом исковых требований и признает их подлежащими удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь ст.ст.194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

РЕШИЛ:

исковое заявление ООО «Островянское», удовлетворить полностью.

Признать за ООО «Островянское», право общей долевой собственности, в размере 822/1200 доли, в нежилом здании, площадью 2299.1 кв.м., расположенном по адресу: Ростовская область, Орловский район, Островянское сельское поселение, примерно в 6,0 км по направлению на северо-восток от ориентира х.ФИО8.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Ростовский областной суд через Пролетарский районный суд Ростовской области в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий:

Решение в окончательной форме изготовлено 18 декабря 2024г.